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Nr 81

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag för budgetåret 1956157 till Svenska sjukhuset i 
Korea.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under elfte huvudtiteln, punkten 
220, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till 
Svenska sjukhuset i Korea för budgetåret 1956/57 beräkna ett reservations
anslag av 3 500 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj :t i propositionen nr 101, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 2 mars 
1956, föreslagit riksdagen att till Svenska sjukhuset i Korea för budgetåret 
1956/57 under elfte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 3 500 000 
kronor.

I skrivelse den 7 februari 1956 har överstyrelsen för Svenska röda korset 
efter samråd med försvarets civilförvaltning inkommit med en beräkning 
av medelsbehovet för en fortsatt drift av det svenska sjukhuset i oförändrad 
omfattning under budgetåret 1956/57. Av kostnadsberäkningen framgår, att 
något nämnvärt belopp icke kommer att kvarstå odisponerat å anslaget vid 
budgetårets utgång samt att för nästa budgetår erfordras en medelsanvis
ning av 5 300 000 kronor, överstyrelsen betonar emellertid, att kostnads
beräkningarna är osäkra.

Departementschefen anför, att det svenska sjukhuset i Pusan fr. o. m. 
budgetåret 1954/55 drivits av Svenska röda korset som ett civilt sjukhus och 
härvid torde gjort en betydelsefull insats för sjukvården i denna del av 
Korea. Någon utfästelse från svensk sida hur länge verksamheten vid sjuk
huset skall bedrivas har icke gjorts. Departementschefen erinrar om att 
sjukhuset från början endast avsetts att drivas som civilt sjukhus under en 
kortare tid till dess det planerade skandinaviska undervisningssjukhuset 
trätt i funktion. Trots att tidpunkten för undervisningssjukhusets tillkomst 
avsevärt framskjutits i tiden har av humanitära skäl verksamheten vid 
sjukhuset i Pusan likväl ansetts böra upprätthållas. Någon verksamhet med 
skandinavisk personal vid det planerade undervisningssjukhuset i Söul 
torde icke komma till stånd förrän tidigast den 1 januari 1958. Det synes 
departementschefen med hänsyn härtill nödvändigt att nu taga definitiv 
ställning till frågan om den fortsatta verksamheten vid det svenska sjuk



huset i Pusan. Vid anmälan av propositionen nr 131/1955 framhöll föredra
ganden, statsrådet Hjalmar Nilson, att, sedan överenskommelse mellan de 
berörda parterna rörande undervisningssjukhuset träffats, åtgärder borde 
vidtagas för att förbereda en successiv avveckling av det nuvarande sjuk
huset. För egen del är departementschefen av samma mening. I anslutning 
härtill och då tanken på en gemensam skandinavisk verksamhet i Pusan 
icke kunnat realiseras, anser departementschefen sig böra föreslå, att verk
samheten vid sjukhuset i Pusan under nästa budgetår avvecklas med sikte 
på att avvecklingen skall vara i huvudsak avslutad omkring den 1 juli 1957. 
Vad nu föreslagits påverkar givetvis beräkningen av medelsbehovet för sjuk
husets verksamhet under nästa budgetår. Av flera skäl är det angeläget att 
avvecklingen av verksamheten sker successivt. Departementschefen för
ordar därför, att medel anvisas för sjukhusets drift under nästa budgetår 
i syfte att möjliggöra en dylik avveckling och föreslår att för ändamålet 
anvisas ett anslag av 3 500 000 kronor.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj :ts förslag och hemställer därför,
att riksdagen må till Svenska sjukhuset i Korea för bud

getåret 1956/57 under elfte huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 3 500 000 kronor.

Stockholm den 17 april 1956

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND
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Närvarande: se under utlåtandet nr 84.


